
Nr. Emertimi i Teksteve Shkollore

1 Bazat e kontabilitetit

2 Bazat e shtetit dhe së d.P.Nimani

3 Bazat e sistemit të drejtësisë

4 Bazat e statistikës

5 Bazat e informatikës

6 Biznesi i vogël dhe i mesëm

7 Biznesi ndërkombetar

8 E drejta biznesore

9 E drejta e arbitrazhit

10 E drejta e autorit

11 Ekonomia e aplikuar

12 Financat  

13 Financat e korporatave

14 Financat publike

15 Fjalor i terminologjisë ekonomike

16 Fjalor shpje. i terminologjis juridike

17 Gjuhë angleze - skript

18 Historia e shtetit dhe së drejtës

19 Hyrje në menaxhimin e emergjencave

20 Integrimet ekonomike evropiane

21 Kapitali intelektual

22 Konkurrenca dhe e d.konkurrencës

23 Makroekonomia I

24 Marketing

25 Matematika 

26 Matematikë e biznesit

27 Matematikë elementare

28 Mbrojtja teknike në procesin e punës

29 Menaxh.emergj.kondikta të ndërlikuara

30 Menaxhimi i burimeve njerzore

31 Menaxhimi i emergjencave

32 Menaxhimi i planeve të emergjencave

33 Menaxhment

34 Menaxhment strategjik

35 Menaxhmenti i investimeve

36 Metodologjia dhe shkrimi ligjor

37 Mikroekonomia

38 Mjetet,paisjet dhe metod.shu.së zjarr

39 Ndërmarrësia

40 Politikat e zhvillimit rajonal

41 Praktika I dhe II

42 Si të shkruhet një veper shkencore

43 Sociologji



44 Taktika e shuarjes së zjarrit

45 Vendosja afariste

46 Vlerat e luftës

47 Administrimi lokal

48 Analiza Financiare

49 Banka dhe afarizmi bankar

50 Burimet e energjisë

51 E drejta administrative

52 E drejta civile

53 E drejta e emergjencave

54 E drejta e punës

55 E drejta evropiane

56 E drejta Familjare

57 E drejta kushtetuese

58 E drejta penale e posaqme

59 Ekonomia e sigurimeve

60 Ekonomia e tranzicionit

61 Ekonomia I

62 Eksplozivet dhe proceset e ndezjes

63 Etika në biznes

64 Fillet e së Drejtës

65 Hyrje në informatik

66 Informatik në biznes

67 Kontabilitet financiar

68 Kontroll dhe revizion

69 Kriminalistika

70 Kriminologjia

71 Makinat dhe paisjet teknike

72 Makroekonomia II

73 Materiet e rrezikshme

74 Materiet kimike

75 Mbrojtja e ambientit

76 Medikalet

77 Menaxhimi i bazave te dhenave

78 Menaxhimi i emergjencave preventive

79 Menaxhimi i emergjencave të integruara

80 Menaxhimi i projekteve

81 Menaxhimi i zjarrit

82 Menaxhment financiar

83 Menaxhmenti bankar

84 Nderkombëtare private

85 Nderkombëtare publike

86 Organizatat ndërkombëtare

87 Organizimi teorik dhe praktik

88 Paisjet dhe proceset teknologjike

89 Parlamentarja

90 Penale e përgjithshme

91 Penale nderkombetare

92 Penologjia

93 Perpilimi i raporteve



94 Politika kriminale

95 Preventivat e mbrojtejs nga zjarri

96 Procedur penale

97 Procedur penale-Master

98 Procedurë administrative

99 Procedurë civile

100 Proceset biokimike

101 Proceset e ndezjes

102 Rregullat dhe procedurat e inspektimit

103 Rregullat e mbrojtjes në punë

104 Rregullat e shuarjes së zjarrit -MZ

105 Shkrim akademik

106 Siguria në punë

107 Sigurimet-Juridik

108 Sistemi informatik

109 Sistemi nen shtypje

110 Të drejtat e njeriut

111 Tregu financiar

112 Viktimologjia

113 Zjarrfikja dhe shpëtimi

114 satistik

115 Kriminalistika-Muhamet Racaj 

116 Hyrje ne kriminalistike-Qebir Avdiu 

117 Kriminologji-R.Halili 

118 4.Kriminologji dhe penologji-R Halili 

119 Penologji-R Halili 

120 Menaxhmenti Strategjik Marin Buble……

121 Historia e teorive ekonomike Roger…

122 Menaxhimi Sh Laci   

123 Revista e Drejta 

124 Menaxhmenti banker G Luboteni 

125 Vepr penale e trafikimit te femrave Delo Meqani 

126 Aftesia menaxheria Andrej Koxha 

127 Statistika e aplikua ne ms  Milan Papiq 

128 Ilir shaqir-K Lama 

129 Euroatlantizimi-Lidija Cehuliq 

130 Komunikimet afariste-Sandra Rouse 

131 Afarizmi ne tregtin e jashtme-Ivo Andrijaniq 

132 Etika e biznesit-Hysen Qela 

133 Ekonomia-M Bektashi. N Gacaferri 

134 Ushtrimet e statistikes-Fak ekon Tirane-

135 Teknologjia e informacionit ne afarizem Vlatko Qiriq Mladen… 

136 Financat publike –Harvej R 

137 Bazat e ekonomis-Svetislav Polovina 

138 Paraja dhe institucionet financiare-Drini Salko……

139 Menaxhimi I projektit-Suzana Panariti 

140 Historia per sistemin e qeverisjes Lambro Filo 

141 Kosova dhe ushtria clirimtare K Lama 

142 Pas privatizimit……. Aferdita Berisha 

143 Gjurmime albanologjike-Revist 



144
Kosova ne sfondin e Diplomacis se jugoslavis dhe te shqiperis Ethen 

Ceku 
145 E drejta sendore Abdullah Aliu 

146 E drejta administrative-Sokol Sadushi 

147 Sjellja konsumatore Vjollca Bakiu 

148 Financa Herber Majo 

149 Menaxhimi I operacioneve Evenetike Nakuci……

150
Menaxhimi I operacioneve, koncepte ,metoda dhe strategji- Suzana 

Panariti 
151 Politika dhe demokracia Kval –Mellbye… 

152 Menaxhimi strategjik Vasilika Kume 

153 Bazat e menaxhimit-Berim Ramosaj 

154 Historia e mendimit ekonomik Leontiev Quqi 

155 Menaxhimi strategjik V Kume 

156 Kontabiliteti financiar Sotirqa Dhamo 

157 Biznesi nderkombetare Ilia Kristo 

158 Paraja dhe institucionet financiar Drini Salko 

159 E drejta me njohurit themelore te se drejtes afariste Mehdi Etemi 

160 Bankat dhe sistemi banker Agim Paca 

161 Kerkimet e tregut Nail Reshidi 

162 Teknika bankare  Lavdush Zaho 

163
Revizioni financiar dhe kontrolli I proceseve afariste ne ndermarrje 

Shefket Jakupi 
164 Te kuptojm bursen Nuciev Rfolders 

165 Ndermarrja ne biznesin bashkekohor Isak Mustafa 

166 Menaxhimi I financave publike Artan Nimani 

167 Kontrolli dhe revizioni I ndermarrjeve Hajrullah Gorani 

168 Investimet Spiro Brombulli 

169 Analiza e pasqyrave financiare Halit Xhafa 

170 SHKCAK 

171 Financa S Komoni 

172 Teoria e cmimeve Zoran Pjaniq 

173 Drogat, narkomania dhe kriminaliteti ne bote Kadri Bicaj 

174
Disa karakteristika te kriminalitetit dhe politikes ndeshkimore ne Kosove 

Ali Bajgora
175 Teoria e probabiliteteve dhe statistika matematike Shpetim Leka 

176 Enciklopedi ekonomike Myslim Osmani 

177 Fjalor I terminologjis juridike Skender Gojani 

178 Matematika e zbatuar per fakultetin e e konomis Bashkim Ruseti 

179 Invetsimet Dorina Krypa 

180 Komploti Fehmi Ajvazi 

181 Menaxhimi I cilsis Venetika Nakuqi 

182 Matematika financiare Omer Stringa 

183 Matematika peer ekonomista Branisllav Ivanoviq 

184 Matematika per biznes dhe ekonomiks Faton Berisha 

185 Sistemet ekonomike bashkkohore Selman Selmanaj 

186
Ekonomia organizimi dhe menaxhimi ne ndermarrjet industrial Perparim 

Deqolli

187
Planifikimi strategjik ne organizatat publike dhe jo fitimprurese Vasilika 

Kume 
188 Shendrrimi I rritjes ekonomike ne zhvillim Arif Shala 



189 Financaz S Komoni 

190 Financat publike S Komoni 

191 DoracaK matematiko statistikor per sipermarres Millan Papiq 

192 E drejta e pergjithshme e tokës Delo Meqani 

193 Ekonomia dhe organizimi i transportit Gezim Mara 

194 Teknologjia we informacionit ne afarizen Vlatko Qeriq 

195
Aftesia akumuluese dhe ndikimi I saj ne riprodhimin shoqeror te 

ekonomis se kosoves Rahmil Nuhiu 
196 Statistika e aplikuar ne eksell Milan Papiq 

197 Kontabiliteti i avansuar Sotiraq Dhamo 

198 Permirsimi i performances se organizates Fred Carden 

199 Drejtori ne udheheqjen e biznesit Isak Mustafa 

200 Kontrollingu Nixhara Osmanagiq 

201 Financat e korporatave G Luboteni 

202 Menaxhimi I operacioneve Ariana Cepani 

203 Ekonomia nderkombetare Skender Berisha 

204 Organizimi dhe drejtimi I biznesit Qamil Talka 

205 Bazat e marketingut Liljana Elmazi 

206 Matematika per biznes dhe economist Faton Berisha 

207 Kontabiliteti I kosto drejtimit Diana Lamani 

208 Kontabiliteti Shefket Jakupi 

209 Kontabiliteti I finances dhe auditimit Ylber Bezo 

210 Bazat e marketingut Bardhyl ceku 

211 E drejta nderkombetare e punes Hva Bujupi 

212 Statistika Agim Paca 

213 Statistika per menaxher Nevruz Koci 

214 Ekenomia nderkombetare Skender Berisha 

215 Marketing nderkombetare Gjok Uldedaj 

216 Ekonomia politike globale Rober Gilpin 

217 Bankat dhe afarizmi banker G Luboteni 

218 Pasiguria dhe sigurimet Nevruz Koci 

219 Tregjet dhe institucionet financiare Lavdosh Zaho 

220 Drejtimi financiar Halit Xhafa 

221 Drejtimi financiar nderkombetare Halit Xhafa 

222
Bazat e se drejtes tregtare, statusore dhe kontraktore Dhilim Gorenc 

223 Hyrje ne ekonomi Servere Gruda 

224 Pas globalizimit Jasna Plenvik 

225 Metodat e statistikes Myslym Osmani 

226 Marrja e vendimeve menaxheriale Vasilika Kume 

227 Marketing I turizmit Vita koja 

228 E drejta penale Ismat Salihu 

229 Bazat e marrdhenieve nderkombetare karem Mingst 

230 Kriminalistika Vlado Vodineliq 

231 Jurispodenca e ligjit te te drejtave te njeriut Theodor Orlin 

232 Historia e jetes dhe veprave te Skenderbeut Marin Barleti 

233 Statistika elemenetare Bektes bekteshi 

234 Ekonomia *mikro dhe makro) Luljeta MIngjozi 

235 Ekonomia dhe industria financiare Driton Tali 

236 Vendimarrja afariste Pare Sikavica 



237 Tregtia nderkombetare Ahmet Maqallari 

238 Biznesi nderkombetar Ilia Kristo 

239 Bazat e statistikes Rahmil Nuhiu 

240 Qeverisja vendore Ferid Selimi 

241 Si shkruhet veora shkencore Mithad Shamiq 

242 Pagesat nderkombetare Mehdi Etemi 

243 Ushtrimet e statistikes Tirane 

244 Globalizimi dhe tranzicioni Selman selmanaj 

245 Menaxhmenti ne ekonomin e vogel 

246 Menaxhimi I komunikimit Andri Koxha 

247 Integrimet ekonomike europiane M Limani 

248 Mikroekonomia Hal Varian 

249 Matematike Thoma Mitre 4

250 Makroekonomia  Rudiger Dorn Bush 

251 Makroekonomia aplikative M Limani 

252 Historia e teorive ekonomike Roger Backhouse 

253 Drejtimi financiar nderkombetare Xhef Madura 

254 Kontabiliteti I ndermarrjeve ortake H Gorani 

255 Hyrje ne menaxhimin e burimeve njerzore Paul Valpield 

256 Bazat e finances Herber Mayo 

257 Kontabiliteti financiar Elez osmani 

258 Kontabiliteti financiar Shefket Jakupi 

259 Kontabiliteti financiar Sotiraq Dhamo 

260 Kontabiliteti I drejtimit Manjola Naqo 

261 Integriimet ekonomike europiane M Limani 

262 Menaxhimi I kostos Hansen Moven 

263 E drejta e pergjithshme e tokes Delo Meqani 

264 Decentralizimi eksperimente dhe reforma Tamas Horvaf 

265 Sjellje organizative Kasimati 

266 Aftesi menaxheriale Andri Koxhaj 

267 Teknika bankare Lavdosh Zaho 

268 Mikrosof offis 2007  Skender skenderi 

269 Kriminalistika vessel latifi 

270 Historia e institucioneve juridike dhe shtetrore Hilmi Ismajli 

271 Hyrje ne shkencat administrative Esat Stavileci 

272 Ekonomia e aolikueshme Hivzi Sojeva 

273 Fillet e se drejtes Osman Ismajli 

274 Ndermarresia Gjuro Horvat 

275 Psikologjia gjygjesore Ejup Sahiti 

276 E drejta familjare Arta Mando Balili 

277 Puna dhe politika sociale ne bashkimin europiane Avdullah Azizi 

278 Menaxhimi i projektit Suzana Panariti 

279 Sociologjia -  Beqir Sadikaj 

280 Hyrje ne te drejten e unionit euriopian Blerim reka 

281 Teknika e sigurimitb ne minier Hamid Nuredini 

282 Droga narkomania dhe kriminaliteti ne bote Kadri Bicaj 

283 E drejta nderkombetare e punes Hava Bujupi 

284 E drejta penale ismet Elezi 

285 E drejta nderkombetare publike Arben Puto 

286 Edrejta nderkombetare publike Zejnullah Gruda 



287 E drejta e procedures penale Ejup Sahitin 

288 E drejta procedural administrate Agur Sokoli 

289 Burimet e ripertritshme te nergjis Alfred Paloka 

290 E drejta civile Valentina Kondili 

291 E drejta procedural civile Faik Brestovci 

292 Ekzekutimi I debnimit me burgim ne Shqiperi Rexhep Gashi 

293 Burimet e energjis Spiro Thodhoriani 

294
Hyrje ne te drejten nderkombetare te te drejtave te njeriut Raija Hanski 

295
Abuzimet nelemin e qarkullimit te prones se paluajtshme ne Kosove 

Agron Beka 

296
Konventa nderkombetare Evropiane per te drejtat e njeriut ne perqasje 

me Kushtetuten e Shqiperis Arben Puto 
297 Zhvillimi historic I legjislacionit penal ne Shqiperi Ismet Elezi 

298 Institucionet e bashkimit europian Yves Doutriaux 

299 Ekonomia dhe organiozimi i transportit Gezim Mara 

300 Qeverisja financiare Hysen Ismajli 

301 Biznesi problemet dhe perspektiva Riinvest 

302 Permirsimi i performances se organizates Fred Tarden 

303 Komunikimi ne biznes Ervin Demo 

304 Menaxhmenti dhe vendosja I Kuka 

305 Marketingu Bardhyl Ceku 

306 MBNJ Zana Koli dhe Sh Laci 

307 Pagesat nderkombetare Mendi Etemi 

308 Krizat nderkombetare Blerim Burjani 

309
Aktet burimore kushtetuese dhe politike te shtetsis se Kosoves Arsim 

Bajrami 

310
Problemet ekonomike ne Kosove ne veshtrim te veqant ne ekonomin 

private-Lidhja e ekonomisteve te kosoves 
311 Fjalor terminologjik juridik serbokroatisht shqip  

312 Kontabiliteti Shefket Jakupi Hidajet Shehu 

313 Drejtim marketingu Liljana Elmazi 

314 Konkurenca dhe e drejta e konkurences Gani Asllani 

315 Paraja dhe banka Sulo Hadri 

316 Statistika David Anderson 

317 Menaxhimi dhe organizata e biznesit Shyqeri Llaci 

318 Qeverisja e korporatave Jorida Tabaku 

319 Kerkime operacionale Shpetim Shehu 

320 ABC e biznesit tuaj Florim Boteja 

321 Sistemi financiar Adriatik Kotorri 

322 Zhvillimi si liri Amertya Sen 

323 Standardet e auditimit te brendshem -

324 Ushtrime te makroekonomis Sulo haderi 

325 Dilemat e zhvillimit Adrian Civiqi 

326 Drejtim portofoli Sherif Bundo 

327 Shendrimi i rritjes ekonomike ne zhvillim Arif Shala 

328 Mediat dhe shoqerit Franqiz Balle 

329 Mashtrimi korrupsioni dhe auditimi Gjon Ndrejaj 

330 Tranzicioni ekonomik  Luljeta Mimgjozi 

331 Fjalor i termenologjis se biznesit Nexhmi Rexha 



332 Dinamika e mtodave te drejtimit te ndermarrjes Vasilika Kume 

333 Shperndarja Bardhyl ceku 

334 Etika e biznesit Hysen Qela 

335 Kerkimi i marketingut Liljana Elmazi 

336 Ekonomia dhe politika ekonomike M Limani 

337 Tregjet e jashtme Kristofor Xhani 

338 Mosbarazit dhe mosbarazimet Muharrem Berisha 

339 Auditim Shefket Jakupi 

340 Informatika Besnik Skenderi 

341 Menaxhimi i operacioneve Suzana Panariti 

342 Ekonomiksi menaxherial Ahmet Maqellari 

343 Tregjet financiare Aristotel Pano 

344 Menaxhimi i operacionev Venetike Nakuqi 

345 Produktiviteti dhe menaxhimi Shyqeri Laci 

346 Ndrrimet strukturale dhe punesimi Zeki Bejtullahu 

347 Globalizimi Bedri Selmani 1

348 Menaxhimi dhe organizata e biznesit Shyqeri Laci 

349 Ekonomia dhe tranzicioni –Revist 

350 Bazat e kontabilitetit shefket Jakupi 

351
Zbatimi i metodave te kerkimit operacional ne ekonomi sherif Kuka 

352 Marketing Johan Gunter 

353 Interpretimi i se drejtes Blerim Burjani 

354 Njohuri per te drejten zakonore mbarshqiptare Ismet Elezi 

355
Njohuri mbi parimet dhe mjetet per zjarrfikje me praktiken elementare te 

zjarrfikjes Hysen Hysenaj 
356 Ngrohja dhe klimatizimi Fejzullah Krasniqi 

357 E drejta kontraktuese praktikum Nerxhivane Dauti 

358 Hidraulika dhe termodinamika Fejzullah Krasniqi 

359 Marrdheniet ekonomike nderkombetare Skender Berisha 

360 Burimet e ripertritshme te energjis Alfred Paloka 

361 Ekonomia Mehdi Bektashi 

362 Klasikt e mendimit ekonomik David Enderson 

363 Taktika kriminalistike Vesel Latifi 

364 E drejta civile avdullah Aliu 

365 Hyrje ne te drejten civile Osman Kadriu 

366 Menaxhimi i shperblimit Ahmet Ceni 

367 Shtegtimi i unionit europian Shpresa Shehu Kursani 

368 Menaxhimi Shyqeri laci 

369 Bazat e menaxhim Blerim Ramosaj 

370 Sociologjia Gjergj rrapi 

371
Pasqyra e planeve dhe e personeli ,mesimor –universiteti i Prishtines 

2001-2003 
372 Hyrje ne shkrimin akademik Ali Bajgora 

373 Menaxhmenti financiar i bankave afariste Gazmend Luboteni 

374 Menaxhmenti i projekteve investive Muhamet Mustafa 

375 E drejta nderkombetare private Asllan Bilalli 

376 E drejta sendore avdullah Aliu 

377 Ekonomia dhe politika ekonomike Musa Limani 

378 Viktimologjia Ragip Halili 



379 Biznesi i vpgel dhe i mesem Muhamet Mustafa

380 Studime akademik Jill Levis 

381 Historia e pergjithshme e shtetit dhe e se drejtes Hilmi Ismajli 

382 Historia e jetes dhe e vepres se skenderbeut Marin Barin Barleti 

383
Veprat penale ne fushat e qarkullimit rrugor ne R e Shqiperis Feti Limani 

384 Aftesit menaxheriale Andri koxha 

385 Politika dhe administrimi publik Katariana Staronova 

386 Qeverisja e korporatave Shyqeri Llaci 

387
Demokracia parlamentare dhe shteti i se drejtes ne R e Shqiperis 

Avdullah Robaj 
388 E drejta e zgjedhjes Kadri Kryeziu 

389 Menaxhimi i operacioneve Venetike Nakuqi 

390 E drejta penale nderkombetare Jola Xhako 

391 E drejta penale Ismet salihu 

392 E drejta familjare Hamdi Podvorica 

393 E drejta familjare Avdullah Aliu 

394 E drejta e detyrimeve Nergjivane Dauti 

395 Denimet ne te drejten penale te shquperis Bajram Ukaj 

396 Komentari i kodit penal te R Shqiperis Skender Kaquki 

397 Politika kriminale Milan milutinoviq 

398 Reformat zgjedhor Blerim Burjani 

399 Shkrimi akademik Sylvian Barnet 

400 Mbrojtja nderkombetare e te drejtave te njeriut Zejnullah gruda 

401 Didaktika Riza Brada 

402 Demokracia kushtet dhe pasojat Knut Midgard 

403 Bashkimi europian e drejta institucionet dhe politikat Abdullah Azizi 

404 Menaxhimi dhe prodhimi i kombinuar i energjis Luan Vushtina 

405 Makinat minerare transportuese Minir Dushi 

406 Hyrje ne ekonomi Musa Limani 

407 Informatika afariste  per ekonomist Zheljko Panjanji 

408 Informatika e biznesit Mihane Berisha Namani 

409 Demokracia parlamentare Arsim Bajrami 

410 E drejta civile trashegimia Luljana Latifi 

411 Ekonomia e aplikuar II- Bektashi dhe Gacaferri

412
Veteranet e luftes clirimtare te Kosoves per mbrojtjen e qeshtjes 

kobetare K Lama 
413 E drejta biznisore Armand Krasniqin 

414 Reformat zgjedhore Blerim Burjani 

415
Rishikimi i procedures penale per shkak te fakteve dhe provave te reja 

Rexhep Murati 
416 E drejta e punes Hava Bujupi 

417 E drejta private Franceso Galgano 

418
Veprat penale kunder liris se personit ne planin krahasues Ali Bajgora 1

419 Elena Gjika dhe Kultura shqiptare Emin Kabashi 

420
Kufiri i politikes se drejt alias i pushteteve ne shtetin ligjor Abedin 

Feroviq 

421
Krimet kunder lirive dhe te drejtave te njeriut ne Kosove Ali Bajgora 

422 Veprat penale kunder liris se personit ne planin krahasues 



423 Kontabiliteti menaxheriak Skender Ahmeti 

424 Statistike biznesi Myslim Osmani 

425 Demostratat e vitit 1981 dhe politika shiqpetare Kolegji BIZNESI 

426 Lufta dhe kujtesa kombetare Emin Kabashi 

427 Fjalori shqip gjermanisht

428 Gjema e atdheut Emin Kabashi 

429 Krimet kunder jetes Ismert Elezi 

430 Viktimat e delikteve te gjakut te kosoves Halim Kuliqi 

431 Atdheu i deshmorit Emin Kabashi 

432 Shqiperia cka qen qeshte dhe cdo te behet Sami Frasheri 

433 Riza Rexhep Selaci-Asllan Istrefi 

434 Kthesa e madhe Jakup Krasniqi 

435 Haradinaj dhe Haga-Mehmet gezhilli 

436 Kisha serbe ne luftë dhe luftetaret brenda saj Millorad Tamaniq 

437 Paqja e gjeneralit Bardh hamzaj 

438 Patatja dhe kultivimi i saj Imer Rusinovci 

439 Dosja Demaqi Hakif Bajrami 

440 Libri i abstrakteve Revist

441 Josip Bageri-Branisllav Sinodinovski 

442 Fillozofia politike- Rajno Magnesh 

443 Menaxhimi i projekteve Hamdi hoti 

444 Me Ramushin Rasim Selmanaj 

445 Permbledhje e ligjeve krahinore 

446
Fenomenologjia e veprave penale kunder pasuris te kryera nga te miturit 

Ali Bajgora
447 Atdheu i deshmorit-Emin Kabashi

448 Nena ime Mihane Lama Kudusi Lama 

449 Praktika Planifikuese në Emergjenca

450 Praktika I dhe II - Kopje

451 E Drejta Romake - Kopje

452 Menaxhimi i programeve preventive ne emergjenca - Kopje

453 Hyrje në të drejtën e emergjencave - Kopje

454 Menaxhimi I planeve të emergjencave Demtuara

455 Analiza dhe Vlerësimi i Rreziqeve

456 Kërkim Shpëtimi në Situata Emergjence

457 Fillet e së Drejtës - Kopje

458 E Drejta e Procedurës Penale - Pjesa e Posaqme (Kopje)

459 E drejta Penale - pjesa e përgjithshme

460 Menaxhimi i Emergjencave në Kondita të Ndërlikuara

461 Politika e Zhvillimit Rajonal

462 Projeksione Teorike mbi Kontrollin dhe Auditimin

463 Politika Ekonomike

464 Biznesi - Revistë

465 Policimi në Bashkësi në Republikën e Kosovës

466 Rendi Juridik i Mirëfilltë, RJM-ja

467 Biznesi - Revistë Viti I

468 Menaxhimi i Mbrojtjes nga Zjarri

469 Menaxhimi i Emergjencave Medikale - Kopje

470 Marketing 2022

471 Eksplozivet dhe proceset e ndezjes - Liber



472 Menaxhimi i Emergjencave Ndërkombëtare (MA) - Kopje

473 Financa Publike - Agim Berisha

474 Praktikum nga Bazat e Kontabilitetit

475 Biznesi - Revistë për çështje shkencore ekonomike dhe juridike

476 Sociologjia (2023) - Beqir Sadikaj

477 Bazat e sistemit të drejtësisë (2023) - Besim Kelmendi

478 Ekonomia e Aplikuar (2023) 

479 E drejta e punës (2023) - Hava Bujupi

480 E drejta ndërkombëtare e punës (2023) - Hava Bujupi

481 Kriminalistika (2023) - Skënder Begeja

482 Kriminalistika (2023) - Vesel Latifi

483 Hyrje në kriminalistikë (2023) - Muhamet Racaj

484 E drejta penale - pjesa e posaçme (2023) - Ismet Salihu

485 E drejta penale - pjesa e përgjithshme (2023) - Ismet Salihu

486 E drejta penale - pjesa e përgjithshme (2023) - Mitasin Beqiri

487 E drejta sendore (2023) - Abdulla Aliu

488 E drejta sendore (pronësia) - 2023 - Abdulla Aliu

489 Penologjia bashkëkohore (2023) - Resmi Hoxha

490
Aspektet teorike - praktike të ekzekutimit të sanksioneve penale në 

Kosovë (2023) - Resmi Hoxha
491 E drejta e sigurimeve (2023) - Bashkim Selmani

492 Menaxhimi i Emergjencave (2023) - Xhevat Berisha

493 Burimet e Energjisë (2023) - Xhevat Berisha

494 Praktika Planifikuese në Emergjenca (2023) - Ibush Luzha

495 Burimet e Energjisë (2023) - Bashkim Çela

496
Matematika elementare për ekonomik dhe emergjenca (2023) - R.Kadriu

497 Mbrojtja teknike në procesin e punës (2023) - Hamid Nuredini

498 Menaxhimi i Planeve të Emergjencave (2023) - Kudusi Lama

499 Kërkim - Shpëtimi në Situata emergjente (2023) - Kudusi Lama

500
E drejta e sigurimeve me njohorit themelore teorike dhe praktike (2023) - 

Arben Agushi
501 Analiza dhe Vlerësimi i Rreziqeve (2023) - Kudusi Lama

502
Menaxhimi i Emergjencave në Kondita të Ndërlikuara (2023) - Izet Shehu

503 Makroekonomia - Musa Limani

504 Bazat e modeleve makroekonomike - Musa Limani

505 Bazat e Statistikës (2023) - Shyqeri Kabashi

506 Biznesi i Vogël dhe i mesëm - Libër

507 E Drejta Biznesore (2023) - Riza Smaka

508 Legjislacioni Tatimor i Kosovës

509 Politikat e Zhvillimit Rajonal (2023) - Musa Limani

510 Integrimet Ekonomike Evropiane (2023) - Musa Limani

511 Sistemi Fiskal dhe Buxheti i Shtetit (2023) - Agim Berisha

512 Kapitali Intelektual (2023) - Artan Nimani

513 Ekonomia e Kosovës (2023) - Musa Limani

514 Bazat e Marketingut (2023) - Marcel Meler

515 Bazat e Marketingut - Nexhmi Rexha

516 Bazat e Marketingut - Ali Jakupi

517 Marketingu (2023) - Musa Limani



518 Marketingu (2023) - Bardhyl Ceku

519 Financa Publike (2023) - Agim Berisha

520 Financa (2023) - Agim Berisha

521 Financa - Sabahudin Komoni

522
Matematika për biznes dhe ekonomiks (2023) - Muharrem Berisha

523 Manaxhimi - Shyqri Llaci

524 Politikat Financiare - Artan Nimani

525 Financat Publike (2023) - Sabahudin Komoni

526 Paraja dhe Institucionet Financiare (2023) 

527 Menaxhmenti Strategjik (2023) - Vasilika Kume

528 Financat e Koporatave (2023) - Gazmend Luboteni

529
Analiza e veprimtarisë ekonomike - financiare të njësive ekonomike të 

biznesit - A.Pano
530 Mjeksia në Emergjenca

531 Gjuhë angleze II - skript

532 Gjuhë angleze II - L.

533 Psikologjia në Emergjenca - Skript

534 Anglishtja për Ekonomist II

535 Doracak për pregaditjen e provimit profesional

536 Fjalor Shpjegues

537 Menaxhimi Financiar "Betim Spahiu & Brikenda Vokshi

538 Financat Agim Berisha

539 Financat Publike Agim Berisha

540 Marketing Musa Limani & Nexhmije Kabashi


